1. Sejarah Singkat PP. Mambaul Ulum Bata-Bata

PP. Mambaul Ulum Bata-Bata Putri Panaan Palengan Pamekasan,

adalah merupakan lembaga pendidikan yang berbasis pesantren bata-bata

merupakan pondok pesantren terbesar dan tertua di wilayah Jawa, pondok

pesantren ini berdiri pada tahun 1943 M/1363 H dan beroperasi pada tahun

1943 M/1363 H.

Sosok R.KH. Abd. Madjid bin R. KH. Abd. Hamid bin R. KH. Isbat

adalah perintis pendirian PP. Mambaul Ulum Bata-Bata yang hidup mulai 1943

M/1363 H, kepemimpinan selama 14 tahun sampai tahun 1957 M. Rintisan

pondok pesantren memberikan layanan pengajian kitab kuning dengan

pendekatan sorogan, wetonan, dan bandongan, dan jumlah santri saat itu

mencapai 700 santri.

Beliau R.KH. Abd. Madjid wafat pada tanggal 6 Syawal 1364 H/ 1957

M.

Mambaul Ulum Bata-Bata.

Kepemimpinan beliau berlangsung kurang lebih (±) 26 tahun sejak tahun 1959-

1986 M, dan beliau wafat pada hari Rabu tanggal 12 Ramadan 1407 H/1986

M.Keberhasilan selama menjadi pimpinan pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata

antara lain: 1) Pola pengelolaan dan penyelenggaraan kegiataan belajar

mengajar dilakukan klasikal mendirikan MI yaitu pembelajaran diniyah yang

disebut Madrasah B tahun 1959; 2) Mengusahakan lembaga pendidikan formal